
UCHWAŁA NR XVIII/148/2016
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 16 listopada 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Świątki i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku poz. 446) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 250 z późniejszymi zmianami) Rada 
Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Świątki i zagospodarowania tych odpadów, w 
zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda ilość zebranych odpadów 
komunalnych.

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:

1) zmieszane odpady komunalne odbierane są:

a) w zabudowie jedno- i wielorodzinnej – raz na dwa tygodnie;

2) odpady biodegradowalne zebrane selektywnie odbierane są:

a) w zabudowie jednorodzinnej – raz na kwartał;

b) w zabudowie wielorodzinnej – minimum raz na miesiąc;

3) papier, tworzywa sztuczne, metale, szkło – nie rzadziej niż raz w miesiącu;

4) odpady wielkogabarytowe odbierane są dwa razy w roku – przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym, 
bądź na bieżąco w selektywnym punkcie gromadzenia odpadów.

§ 4. 1. Dla mieszkańców nieruchomości zamieszkałych wyznacza się na terenie gminy Punkt Selektywnego 
Gromadzenia Odpadów.

2. Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych:

1) punkt przyjmuje bezpłatnie odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: odpady komunalne 
ulegające biodegradacji, opakowania wielomateriałowe, metale, chemikalia (farby, lakiery, opakowania po 
chemikaliach, przeterminowane środki ochrony roślin), zużyte akumulatory, ogniwa, baterie galwaniczne, 
zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe;

2) punkt będzie czynny od poniedziałku do soboty w godzinach od 1000 do 1800.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/168/2012 Rady Gminy Świątki z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Świątki i zagospodarowania tych odpadów.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

Id: E12B0F75-E1B5-4830-B501-B00BB3659DC6. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: E12B0F75-E1B5-4830-B501-B00BB3659DC6. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87) w art. 11 stanowi,

iż dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 4, art. 6l, art. 6n, art. 6r ust. 3

i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przestały obowiązywać.

Zmianie w uchwale uległa podstawa prawna, na podstawie której została uchwała podjęta.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: E12B0F75-E1B5-4830-B501-B00BB3659DC6. Uchwalony Strona 1




